

Roskilde Boligbyg ApS

c/o Mikkel Zeiler, Hestetorvet 6 B, 3., 4000 Roskilde

CVR-nr. 37 61 84 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Mikkel Zeiler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Roskilde Boligbyg ApS
c/o Mikkel Zeiler
Hestetorvet 6 B, 3.
4000 Roskilde

Telefon: 22465696

CVR-nr.: 37 61 84 89

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mikkel Zeiler

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Zeiler & Lund Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse af bygninger samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har tilbage i 2017 færdiggjort byggeriet af en ejendom, som udlejes til private. Selskabet har herudover en række andre byggeprojekter, hvor nogle forventes anvendt til udlejning og andre bygges med henblik på salg. Da selskabets registreringssystem ikke har opdelt byggeomkostninger imellem de enkelte ejendomme tilbage i tid, har selskabet ikke 100 % nøjagtigt kunne opdele anskaffelsessummen på de enkelte ejendomme. Kostprisen for de færdiggjorte ejendomme er derfor skønsmæssigt ansat baseret på ledelsens anslåede byggeomkostninger til ejendommen. Skønnet er naturligt behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 492 t.kr. mod -511 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -509 t.kr. mod -1.099 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets ledelse er opmærksom på, at over halvdelen af selskabskapitalen er tabt. Selskabets ejer forventer, at selskabet vil reetablere sin egenkapital ved fremtidig drift i de kommende år. Selskabets ejer har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet, således at denne finansielt vil understøtteselskabets drift i det kommende år. På baggrund heraf aflægges årsregnskabet efter going concern princippet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	491.513	-510.573
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-380.536	-223.390
Driftsresultat	110.977	-733.963
3 Øvrige finansielle omkostninger	-670.813	-675.621
Resultat før skat	-559.836	-1.409.584
4 Skat af årets resultat	50.400	310.108
Årets resultat	-509.436	-1.099.476
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-509.436	-1.099.476
Disponeret i alt	-509.436	-1.099.476

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	23.953.745	3.304.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	308.453	519.460
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	20.051.364
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.262.198</u>	<u>23.875.624</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.262.198</u>	<u>23.875.624</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	95.810	19.834
Udskudte skatteaktiver	0	16.524
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	66.924	297.583
Andre tilgodehavender	33.104	0
Periodeafgrænsningsposter	37.285	59.490
Tilgodehavender i alt	<u>233.123</u>	<u>393.431</u>
Likvide beholdninger	<u>171.049</u>	<u>3.128.937</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>404.172</u>	<u>3.522.368</u>
Aktiver i alt	<u>24.666.370</u>	<u>27.397.992</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-2.701.058	-2.191.622
Egenkapital i alt	-2.651.058	-2.141.622
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	15.056.900	15.583.792
Deposita	373.207	46.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.430.107</u>	<u>15.630.292</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	521.298	509.320
Gæld til pengeinstitutter	0	181.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.274	697.687
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.267.072	10.387.230
Anden gæld	92.677	2.133.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.887.321</u>	<u>13.909.322</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.317.428</u>	<u>29.539.614</u>
Passiver i alt	<u>24.666.370</u>	<u>27.397.992</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-1.092.146	-1.042.146
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.099.476	-1.099.476
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-2.191.622	-2.141.622
Årets overførte overskud eller underskud	0	-509.436	-509.436
	50.000	-2.701.058	-2.651.058

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at over halvdelen af selskabskapitalen er tabt. Selskabets ejer forventer, at selskabet vil reetablere sin egenkapital ved fremtidig drift i de kommende år. Selskabets ejer har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet, således at denne finansielt vil understøtteselskabets drift i det kommende år. På baggrund heraf aflægges årsregnskabet efter going concern princippet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har tilbage i 2017 færdiggjort byggeriet af en ejendom, som udlejes til private. Selskabet har herudover en række andre byggeprojekter, hvor nogle forventes anvendt til udlejning og andre bygges med henblik på salg. Da selskabets registreringssystem ikke har opdelt byggeomkostninger imellem de enkelte ejendomme tilbage i tid, har selskabet ikke 100 % nøjagtigt kunne opdele anskaffelsessummen på de enkelte ejendomme. Kostprisen for de færdiggjorte ejendomme er derfor skønsmæssigt ansat baseret på ledelsens anslåede byggeomkostninger til ejendommen. Skønnet er naturligt behæftet med usikkerhed.

	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	327.167	298.054
Andre finansielle omkostninger	343.646	377.567
	<u>670.813</u>	<u>675.621</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-66.924	-297.583
Årets regulering af udskudt skat	16.524	-12.525
	<u>-50.400</u>	<u>-310.108</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.578.198	16.093.112
Heraf forfalder inden for 1 år	-521.298	-509.320
	<u>15.056.900</u>	<u>15.583.792</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.743.757</u>	<u>13.816.367</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.578, er der givet pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver under udførsel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 23.954 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 319 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Zeiler & Lund Holding ApS, CVR-nr. 29516561, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.